

Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana mun.Chisinau,
str.M.Sadoveanu, 24/1
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2--2-2
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 288 522,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.3				
		1.1. Pardoseli				
1	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 12mm clasa33, modelul laminatului se va alege impreuna cu beneficiarul))	m2	203,00	397,43 60,29	80 679,27 12 239,68
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				80 679,27 12 239,68
		1.2. Pereti				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Amorsa-grund cu patrundere adinca)	m2	350,20	3,52 1,39	1 233,37 487,45
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	350,20	71,73 56,58	25 120,27 19 815,39
4	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	40,00	17,44 12,06	697,75 482,35

1	2	3	4	5	6	7
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	350,20	19,30 9,28	6 759,01 3 248,46
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	350,20	30,45 25,51	10 662,30 8 933,25
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	350,20	3,52 1,39	1 233,37 487,45
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	350,20	36,86 25,51	12 907,66 8 933,25
		Total Pereti Inclusiv salariu				58 613,73 42 387,60
		1.3. Tavane				
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	203,00	306,61 102,04	62 240,93 20 713,31
		Total Tavane Inclusiv salariu				62 240,93 20 713,31
		Total Et.3 Inclusiv salariu				201 533,93 75 340,59

		Total	lei	201 533,93
		Asigurarea sociala	24,00 %	18 081,74
		Transportarea materialelor	3,00 %	3 764,65
		Total	100,00 +	223 380,32
		Cheltuieli de regie	4,50 %	10 052,12
		Total	100,00 +	233 432,44
		Beneficiu de deviz	3,00 %	7 002,97
		Total	100,00 +	240 435,41
		TVA	20,00 %	48 087,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		288 522,49 75 340,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana mun.Chisinau,
str.M.Sadoveanu, 24/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2--2-2
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 288 522,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2--2-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	70,04	46,38	3 248,46
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	157,59	46,38	7 309,02
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	427,24	46,38	19 815,39
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	233,45	46,38	10 827,41
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	213,63	46,38	9 908,15
6.	7422010060100	Timplar	h-om	426,55	46,38	19 783,39
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,92	46,38	4 448,77
		Total manopera				75 340,59

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	215,28	12,00	2 583,36
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	190,00	7,60
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,51	6,90	120,82
4.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	184,53	23,10	4 262,64
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	105,06	13,50	1 418,30
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	140,08	24,50	3 431,96
7.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	52,53	1,90	99,81
8.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	385,22	8,85	3 409,20
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,00	1,40	1,40
10.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,01	2,10	44,12
11.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 500,43	1,90	4 750,82
12.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	369,43	4,65	1 717,85
13.	2670112204051	Placi din laminat 12mm clasa33	m2	215,28	285,60	61 483,97
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	175,10	2,10	367,71
15.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor	m2	213,15	190,00	40 498,50

		prefabricate				
16.	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	42,00	3,20	134,40
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	240,00	0,30	72,00
18.	2874136313300	Diblu din metal	buc	812,00	1,20	974,40
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,21	14,00	30,94
20.	4100126202818	Apa	m3	0,35	14,00	4,90
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,02	2,10	73,54
		Total materiale de constructii				125 488,24

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,15	18,00	668,70
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,60	6,50	36,40
		Total utilaje de constructii				705,10

Total	lei	201 533,93
Asigurarea sociala	24,00 %	18 081,74
Transportarea materialelor	3,00 %	3 764,65
Total	100,00 +	223 380,32
Cheltuieli de regie	4,50 %	10 052,12
Total	100,00 +	233 432,44
Beneficiu de deviz	3,00 %	7 002,97
Total	100,00 +	240 435,41
TVA	20,00 %	48 087,08

Total deviz: **288 522,49**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana
mun.Chisinau, str.M.Sadoveanu, 24/1**

Investitor Judecatoria Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.3				
		1.1. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
1	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 12mm clasa33, modelul laminatului se va alege impreuna cu beneficiarul))	m2			397,43 60,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	46,38	53,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,38	6,96
	2670112204051	Placi din laminat 12mm clasa33	m2	1,05	285,60	302,88
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	23,10	21,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
		1.2. Pereti				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Amorsa-grund cu patrundere adinca)	m2			3,52 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	13,50	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,73 56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	6,50	0,10
4	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			17,44 12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	46,38	12,06
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,05	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,40	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	190,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,00	0,30	1,80
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,30 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,85	9,74
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	1,90	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,45 25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,65	4,91
	4100126202818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,52 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	13,50	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,86 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	24,50	9,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,90	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
		1.3. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			306,61 ----- 102,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,38	6,96
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	46,38	95,08
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	190,00	199,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,00	0,27

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.